
 

© Fakulta ekonomicko-správní 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost 
Posudek vedoucího diplomové práce 

H1.0104 / F002 / A 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student: Bc. Nela Drobková 

Číslo studenta: E15767 

Název diplomové práce: Spotřeba potravin v ČR 
Cíl práce: Analyzovat množství spotřeby potravinářských produktů vč. velikosti dovozů a vývozů v rámci 

ČR. Dále porovnat velikost spotřeby vybraných druhů potravin v jednotlivých státech: České 
republice, Slovensku, Rakousku, Německu, Polsku a následně analyzovat vývoj spotřeby 
vybraných druhů potravin v USA. 

Vedoucí práce: Prof. RNDr. Bohuslav Sekerka, CSc. 

Studijní program: N6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2016 / 2017 

Náročnost tématu

Využitelnost výsledků práce 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací 1 / 2  

 výborné velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti x □ □ □ □ 
Vstupní údaje a jejich zpracování x □ □ □ □ 
Použité metody x □ □ □ □ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze hod 

notít 

Stupeň splnění cíle práce x □ □ □ □ 
Původnost zapracování tématu x □ □ □ □ 
Adekvátnost použitých metod x □ □ □ □ 
Hloubka provedené analýzy (ve vztahu 

k tématu) 
□ x □ □ □ 

Logická stavba práce a rozsah x □ □ □ □ 
Práce s českou a zahraniční literaturou 

včetně citací 
x □ □ □ □ 

Formální úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 
□ x □ □ □ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
□ x □ □ □ 

 vysoká střední nízká nelze hodnotil 

Pro teorii 
□ x □ □ 

Pro praxi x □ □ □ 



 

'v 
 

©Fakulta ekonomicko-správní • Garant formuláře: proděkan pro 

studGarant formuláře proděkan pro studium a pedagogickou, činnost 

Posudek vedoucího, diplomové práce

Ostatní připomínky k práci 
Potravinová soběstačnost mj. souvisí s kvalitou potravin, které jsou nabízeny na 
trhu. Je potvrzeno, že v porovnání s některými zeměmi prodejní řetězce u nás 
nabízejí potraviny nižší kvality. 

Má na tuto skutečnost vliv produkce našich výrobců? 

Otázky a náměty k obhajobě 

Není zvyšování míry soběstačnosti hovězího masa důsledkem poklesu jeho spotřeby? 
Jaký je Váš názor?  

Uveďte možnosti ovlivnění míry potravinové soběstačnosti ze strany státu. Uveďte 
hrozby, které ovlivňují potravinovou bezpečnost. 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně minus 

V Pardubicích dne 3. září 2017 

 

Podpis  

Agenda závěrečných prací 2 / 2

HI.0I04 / F002/A


